Протокол

проведения 1 тура

V Всероссийского Конкурса переводов для студентов нелингвистических

специальностей (английский язык)

«27» марта 2017 г.

Количество участников: 223.

Не прошли тест: 37

Повестка дня: подведение итогов 1 тура IV Всероссийского Конкурса переводов для

студентов нелингвистических специальностей (английский язык)

Решили:

Утвердить итоговую таблицу результатов 1 тура V Всероссийского Конкурса переводов

для студентов нелингвистических специальностей (английский язык)

Первый тур: Интернет – тестирование (60 вопросов). Участники, набравшие не менее 45

баллов, проходят во второй тур (максимальное количество баллов – 60).

N ФИО Институт

Результаты

1 тура

(max - 60)

1.  Фомина Светлана Евгеньевна  СФУ

не

отправлен

тест

2.  Шефер Елизавета Олеговна  ТПУ ИСГТ 54

3.  Кан Елена Сергеевна  ТПУ ИСГТ 53

4.  Болтав Алексей Андреевич  НГУ 52

5.  Савицкий Денис Евгеньевич  ТПУ ЭНИН 51

6.  Строкова Людмила Александровна ТПУ ДПОУ ИСГТ 51

7.  Кремлев Иван Андреевич Тпу ЭТО ИСГТ 51

8.  Колобов Василий Иванович НГУ 51

9.  Трач  Юлия  Сергеевна

Новосибирский

Государственный

Университет экономики и

управления  50

10.  Грудинин Александр Максимович НГУ 50

11.  Аникина Алина Андреевна ТГУ 50

12.  Панкратова Дарья Андреевна ТГУ 49

13.  Шимко Павел Александрович ТПУ ЭНИН 49

14.  Мишина Валерия Евгеньевна ТГУ 49

15.  Колобов Федор Иванович НГУ 49

16.  Пряникова Алина Алексеевна  СФУ  48

17.  Липовка Анна Анатольевна ТПУ ИФВТ 48

18.  Сайфулин Эдуард Риялович ТГУ 48

19.  Мудрикова Алена Евгеньевна ТГУ 48

20.  Брыткова  Дарья Олеговна ТГУ 48

21.  Тихонова Ирина Алексеевна ТГУ 48

22.  Аржаник Александра Алексеевна ТПУ ИК 47

23.  Пономарева Анна Сергеевна СФУ 47

24.  Болгова Дарья Леонидовна ТПУ ЭНИН 47

25.  Бобылев Павел Александрович ТПУ ФТИ 47

26.  Митрофанов Артем Вадимович ТПУ ДПОУ ИСГТ 47

27.  Марсенко  Юлия Сергеевна ТПУ ЭНИН 47

28.  Вешнякова Софья Сергеевна ТПУ ИПР 47

29.  Мыктыбеков Ерсултан Жусупбекулы

Восточно-Казахстанский

государственный

технический университет

им. Д. Серикбаева, Усть-

Каменагорск 46

30.  Евтушенко Александра Игоревна НГУ 46

31.  Зеленцов  Денис  Игоревич  ТПУ ФТИ 46

32.  Иванова Ольга Владимировна ТГУ 46

33.  Турусбекова Диана Омурбековна ТПУ ИСГТ 46

34.  Краева Екатерина Константиновна ТПУ ИСГТ 46

35.  Гришкевич Дарья Александровна ТПУ ИСГТ 46

36.  Десятникова Екатерина Александровна  ТГУ 46

37.  Сафронова Алина Александровна НГУ 46

38.  Денисов  Максим Александрович ТПУ ЭНИН 46

39.  Федорова Анастасия Валерьевна НГУ 45

40.  Шалина Екатерина Николаевна НГУ 45

41.  Сечная Дарья Юрьевна ТПУ ЭТО ФТИ 45

42.  Руш Ольга Александровна НГУ 45

43.  Керимкулов Эрик Мурзабекович ТПУ ФТИ 45

44.  Головков Никита Игоревич ТПУ ФТИ 45

45.  Латыпова Диана Андреевна  ТПУ ИСГТ 45

46.  Исламова Анастасия Гомильевна ТПУ ИСГТ 45

47.  Кондратьев Сергей Сергеевич ТПУ  ИСГТ 45

48.  Мартынов Игорь Александрович ТПУ ИСГТ 45

49.  Ромбаева Майя Рамазановна ТПУ ФТИ 45

50.  Ракина Милица Александровна ТГУ 45

51.  Чернов Лев Владимирович ТПУ ФТИ 45

52.  Серебренников Максим ТПУ ИСГТ, ИПР 45

53.  Афонькин Пётр Леонидович ТПУ ЭНИН 45

54.  Евдокимова Арина Вяечлавовна ТГУ 45

55.  Захарченко Светлана Александровна ТПУ ФТИ 45

56.  Виноградов Павел Андреевич ТПУ ИСГТ 45

57.  Клименко Елизавета Александровна ТПУ ИСГТ 45

58.  Сурнин Андрей Андреевич ТПУ ИСГТ 45

59.  Смирнова Алёна Михайловна ТГУ 45

60.  Ануфриева Елена Геннадьевна ТПУ ИСГТ 45

61.  Данилов Владимир Алексеевич ТПУ ЭНИН 45

62.  Кудрявцева Валерия Львовна ТПУ ФТИ 45

63.  Трифонова Дарья Дмитриевна ТГУ 45

64.  Штейн Элина Юрьевна ОмГУПС ИАТИТ 45

65.  Гасилина Эльвира Вадимовна ТПУ ИСГТ 45

66.  Дюндик Анастасия Сергеевна ТПУ ФТИ 45

67.  Никонова Елена Демьяновна ТПУ ИНК 45

68.  Калинина Анастасия Александровна ТПУ ИСГТ 45

69.  Довгаль Дарья Александровна НГУ 45

70.  Красноцветов Леонид Евгеньевич ТПУ ЭНИН 45

71.  Игнатенко Александр Станиславович ТПУ ЭНИН 45

72.  Муштуков Дмитрий ТПУ 45

73.  Степанова Анастасия Андреевна СФУ 42

74.  Казамбаев Ильяс Маратулы

Павлодарский

государственный

университет им.  С.

Торайгырова, Казахстан  42

75.  Украинец Анна Витальевна

Павлодарский

государственный

университет имени С.

Торайгырова, Казахстан  42

76.  Петрушко Анна Станиславовна СФУ 42

77.  Жиеналиев Искандер Руланович ТПУ ФТИ 42

78.  Иванова Анна Юрьевна ТПУ ДПОУ ИСГТ 42

79.  Чудайкина Елена Вадимовна ТПУ ИСГТ 42

80.  Молдурушку Аржаана Константиновна ТГУ 42

81.  Смагулова Алтынай Нурлановна

Павлодарский

государственный

университет имени С.

Торайгырова, Казахстан  41

82.  Жданова  Валентина  Вячеславовна ТПУ ЭНИН 41

83.  Гусвицкий Тодор Муратович ТПУ ФТИ 41

84.  Есин Кирилл Станиславович ТПУ ИСГТ 41

85.  Бондарь Данил Ильич НГУ 41

86.  Семисошенко Ольга Викторовна ТПУ ИСГТ 41

87.  Калтаев Альберт Жанатович ТПУ ЭНИН 41

88.  Гурай Яна Васильевна СФУ 40

89.  Федоткин Александр Юрьевич ТПУ ФТИ 40

90.  Мухортова Дарья Сергеевна НГУ 40

91.  Ларионова Алена Владимировна ТПУ ИСГТ 40

92.  Кавердина Ирина Александровна ТПУ ИСГТ 40

93.  Брайченко Анастасия Александровна ТПУ ИСГТ 40

94.  Чернусская Анастасия Николаевна НГУ 40

95.  Якель Дмитрий Андреевич ТПУ ЭНИН 40

96.  Киселева Софья Сергеевна СФУ 39

97.  Аладышев Илья Сергеевич ТПУ ИПР 39

98.  Гришина Светлана Андреевна СФУ 39

99.  Ткачев Дмитрий Александрович ТПУ ЭТО ИФВТ 39

100.  Золотухина Вероника Витальевна ТПУ ИСГТ 39

101.  Марченко Виктор Олегович ТПУ ФТИ 39

102.  Короткова Татьяна Андреевна ТПУ ДПОУ ИСГТ 39

103.  Базикенова Айгерим Ержановна

Восточно-Казахстанский

государственный

технический университет

им. Д.Серикбаева  39

104.  Шаркевич Дарья Владимировна СФУ 38

105.  Пинэко-Скворцов Александр Алексеевич  ТПУ ИК 38

106.  Никифоров Никита Сергеевич ТПУ ЭНИН  38

107.  Дедова Зинаида Евгеньевна ТГУ 38

108.  Иванов Кирилл Сергеевич ТПУ ФТИ 38

109.  Радионов Николай Сергеевич ТГУ 38

110.  Белов Владислав Михайлович ТПУ ЭНИН 38

111.  Ларина Валерия Алексеевна НГУ 38

112.  Богданова Евгения Александровна ТПУ ИСГТ 38

113.  Смирнова Анастасия Алексеевна  ТГУ  37

114.  Меркель Ксения Игоревна ТПУ ФТИ 37

115.  Колосова  Елена Сергеевна ТПУ ИСГТ 37

116.  Буркш Арина Николаевна ТПУ ИСГТ 37

117.  Патокин Игорь Станиславович ТПУ ЭНИН 37

118.  Кенжетаева Алия Салымбековна.  ТПУ ИСГТ 37

119.  Шмидт Сергей Игоревич ТПУ ЭНИН 36

120.  Левковицкая Кристина Андреевна ТПУ ФТИ 36

121.  Чуков Антон Сергеевич ТПУ ФТИ 36

122.  Клинтух Екатерина Павловна ТПУ ИСГТ 36

123.  Петрушин Максим Сергеевич ТПУ ФТИ 36

124.  Тепляков Андрей Борисович ТПУ ИК, ЭТО ИСГТ 36

125.  Сагандыкова Малика Аскаровна ТГУ 36

126.  Болотникова Ольга Александровна ТПУ ЭНИН 35

127.  Камалдинов Никита Алексеевич ТПУ ИСГТ 35

128.  Казакявичюс Ирина Сергеевна ТПУ ИК, ЭТО ИСГТ 35

129.  Саражакова Диана Андреевна ТПУ ЭНИН 35

130.  Икласов  Алишер Ерланович

Павлодарский

государственный

университет имени С.

Торайгырова, Казахстан  34

131.  Батунин Сергей Анатолиевич ТГУ 34

132.  Подкаминер Елизавета Дмитриевна ТПУ ФТИ 33

133.  Дергунов Егор Сергеевич ТПУ ИСГТ 33

134.  Хижнякова Дарья Максимовна ТПУ ИСГТ 33

135.  Миклашевич Леонид Андреевич ТПУ ФТИ 33

136.  Адигамова Вера Алексеевна ТПУ ИСГТ 33

137.  Косолапов Илья Андреевич ТПУ ИСГТ 33

138.  Орлова Юлия  Евгеньевна ТПУ ИСГТ 33

139.  Удалов Андрей Александрович  ЭТО ИСГТ 32

140.  Суханова Мария Евгеньевна СФУ 32

141.  Трушейкин Иван Геннадьевич ТПУ ФТИ 32

142.  Чекмарев Алексей ТПУ 32

143.  Себелева Яна Викторовна  ТГУ 31

144.  Семенова Полина Юрьевна ТПУ ИСГТ 31

145.  Файт Арина Олеговна ТГУ 31

146.  Гришкова Галина Валерьевна ТГУ 31

147.  Новикова Елизавета Ивановна СФУ  31

148.  Борисова Алина Викторовна ТГУ 30

149.  Проскурин Артем Павлович ТПУ ФТИ 30

150.  Казаков Аркадий Андреевич ТПУ ФТИ 30

151.  Попова Ирина Александровна ТГУ 30

152.  Николаенко Валентин Сергеевич ТПУ ИСГТ 30

153.  Втюрин Кирилл Витальевич  ОМГУПС  30

154.  Миронова Мария ТПУ 30

155.  Пипчук Софья Андреевна ТПУ ИСГТ 29

156.  Ян Бяньцзин   ТПУ ИСГТ 29

157.  Ахмеров Максим Шамильевич ТПУ ИСГТ 29

158.  Фоминский Виталий Сергеевич ТПУ ЭТО ИСГТ 28

159.  Потей Артемий Алексеевич ТПУ  ИСГТ  28

160.  Каверина Мария Михайловна

Павлодарский

государственный 27

университет имени С.

Торайгырова, Казахстан

161.  Возняк Сергей Владимирович ОмГУПС 27

162.  Цапков Александр Вячеславович ТПУ ФТИ 27

163.  Вересов Александр Евгеньевич ТПУ ФТИ 27

164.  Комарова Диана Андреевна ТПУ ФТИ 27

165.  Строкольская  Татьяна Алексеевна  ТПУ ИСГТ 27

166.  Котюбеев Роман Радиевич ТПУ ИК, ЭТО ИСГТ 27

167.  Вилков Арсений Сергеевич ТПУ ИСГТ 27

168.  Сунь Фан Юна ТПУ 27

169.  Андреева Марина ТПУ ЭТО ИСГТ 27

170.  Колесник Илья ТПУ 27

171.  Каргина Дарья Сергеевна ТПУ ИПР 26

172.  Амринова Умут Еркебаевна

Павлодарский

государственный

университет им. С.

Торайгырова  26

173.  Стужук Вячеслав Вячеславович ТПУ ИСГТ 25

174.  Ковтунов Михаил Андреевич ТГУ 25

175.  Савинов Максим Максимович ТПУ ИСГТ 25

176.  Скыднова Елена Леонидовна ОмГУПС 24

177.  Шарыпов Андрей Дмитриевич ОмГУПС 24

178.  Жамалбек  Фатима Бахадировна

Павлодарский

Государственный

Университет

им.С.Торайгырова,

Казахстан  23

179.  Христенко  Антон Анатольевич ТПУ ФТИ 23

180.  Уладаев Андрей Сергеевич ТПУ ИСГТ 23

181.  Греченок Елена ТПУ 23

182.  Коростелева Виктория Юрьевна ОмГУПС 22

183.  Угодчикова Анна Владимировна ТПУ ФТИ 17

184.  Прилип Анна Сергеевна ОмГУПС 15

185.  Сосипатрова  Алена Алексеевна ТГУ 14

186.  Корнюшина Валерия Сергеевна ТПУ ИСГТ 0

187.  Орлова Екатерина Константиновна НГУ Н/я

188.  Жмакина Ирина Сергеевна СФУ Н/я

189.  Пальцев Демид Михайлович ТПУ ИК Н/я

190.  Ясенко Валентин Станиславович ТПУ ИПР Н/я

191.  Поликарпов Павел Иванович ТПУ ЭНИН Н/я

192.  Петров Илья Сергеевич ТПУ ФТИ Н/я

193.  Топоев Артем Борисович ТПУ ИНК Н/я

194.  Кобрик Дарья Александровна СФУ Н/я

195.  Кияницана Александра  Андреевна СФУ Н/я

196.  Балдакова Елизавета Геннадьевна НГУ Н/я

197.  Токтагулова Майгуль Ораловна

Восточно-Казахстанский

государственный

технический университет

имени Д.Серикбаева  Н/я

198.  Рулева Евгения Валерьевна ТПУ ФТИ Н/я

199.  Анищенко Анна Владимировна НГУ Н/я

200.  Ярославцева Ольга Анатольевна ТПУ ФТИ Н/я

201.  Сунцов Кирилл Сергеевич ТПУ ИК Н/я

202.  Тушакова  Наиля  Руслановна  ТГУ Н/я

203.  Воткина Дарья Евгеньевна ТПУ  ИФВТ Н/я

204.  Джадаева Дарья Игоревна ТПУ ФТИ Н/я

205.  Ванина Анна Максимовна ТПУ ИСГТ Н/я

206.  Шмакова Надежда Игоревна ТПУ ФТИ Н/я

207.  Рубель Илья Вячеславович ТПУ ИСГТ Н/я

208.  Жамбыл Адиль Димашулы ТПУ ИСГТ Н/я

209.  Отрокова Ксения Юрьевна ТПУ ФТИ Н/я

210.  Азовцев Иван Андреевич ОмГУПС Н/я

211.  Аникина Юлия  Анатольевна  ТПУ ИСГТ Н/я

212.  Ускова Анастасия Валериевна ТПУ ИСГТ Н/я

213.  Кашинская Елизавета  Михайловна ТПУ ИСГТ Н/я

214.  Черкасова  Валерия Сергеевна СФУ Н/я

215.  Калинина Екатерина Сергеевна СФУ Н/я

216.  Сидоров Денис Сергеевич ТПУ ЭНИН Н/я

217.  Глушков Станилав Юрьевич ТПУ ИПР Н/я

218.  Кузнецов Егор Евгеньевич ТПУ ИСГТ Н/я

219.  Яицкая Алиса Олеговна ТГУ Н/я

220.  Коряковский Олег Владиславович ТПУ ИК Н/я

221.  Присмотров Константин Васильевич  ТПУ ИПР Н/я

222.  Иванова Жанна Константиновна ТПУ ИСГТ Н/я

223.  Васильев Никита Владимирович ТПУ ИПР Н/я

Приглашаются на второй тур следующие участники:

N ФИО Институт

Результаты

1 тура

(max - 60)

1.  Шефер Елизавета Олеговна  ТПУ ИСГТ 54

2.  Кан Елена Сергеевна  ТПУ ИСГТ 53

3.  Болтав Алексей Андреевич  НГУ 52

4.  Савицкий Денис Евгеньевич  ТПУ ЭНИН 51

5.  Строкова Людмила Александровна ТПУ ДПОУ ИСГТ 51

6.  Кремлев Иван Андреевич Тпу ЭТО ИСГТ 51

7.  Колобов Василий Иванович НГУ 51

8.   Трач  Юлия  Сергеевна

Новосибирский

Государственный

Университет экономики и

управления  50

9.  Грудинин Александр Максимович НГУ 50

10.  Аникина Алина Андреевна ТГУ 50

11.  Панкратова Дарья Андреевна ТГУ 49

12.  Шимко Павел Александрович ТПУ ЭНИН 49

13.  Мишина Валерия Евгеньевна ТГУ 49

14.  Колобов Федор Иванович НГУ 49

15.  Пряникова Алина Алексеевна  СФУ  48

16.  Липовка Анна Анатольевна ТПУ ИФВТ 48

17.  Сайфулин Эдуард Риялович ТГУ 48

18.  Мудрикова Алена Евгеньевна ТГУ 48

19.  Брыткова  Дарья Олеговна ТГУ 48

20.  Тихонова Ирина Алексеевна ТГУ 48

21.  Аржаник Александра Алексеевна ТПУ ИК 47

22.  Пономарева Анна Сергеевна СФУ 47

23.  Болгова Дарья Леонидовна ТПУ ЭНИН 47

24.  Бобылев Павел Александрович ТПУ ФТИ 47

25.  Митрофанов Артем Вадимович ТПУ ДПОУ ИСГТ 47

26.  Марсенко  Юлия Сергеевна ТПУ ЭНИН 47

27.  Вешнякова Софья Сергеевна ТПУ ИПР 47

28.  Мыктыбеков Ерсултан Жусупбекулы

Восточно-Казахстанский

государственный

технический университет

им. Д. Серикбаева, Усть-

Каменагорск 46

29.  Евтушенко Александра Игоревна НГУ 46

30.  Зеленцов  Денис  Игоревич  ТПУ ФТИ 46

31.  Иванова Ольга Владимировна ТГУ 46

32.  Турусбекова Диана Омурбековна ТПУ ИСГТ 46

33.  Краева Екатерина Константиновна ТПУ ИСГТ 46

34.  Гришкевич Дарья Александровна ТПУ ИСГТ 46

35.  Десятникова Екатерина Александровна  ТГУ 46

36.  Сафронова Алина Александровна НГУ 46

37.  Денисов  Максим Александрович ТПУ ЭНИН 46

38.  Федорова Анастасия Валерьевна НГУ 45

39.  Шалина Екатерина Николаевна НГУ 45

40.  Сечная Дарья Юрьевна ТПУ ЭТО ФТИ 45

41.  Руш Ольга Александровна НГУ 45

42.  Керимкулов Эрик Мурзабекович ТПУ ФТИ 45

43.  Головков Никита Игоревич ТПУ ФТИ 45

44.  Латыпова Диана Андреевна  ТПУ ИСГТ 45

45.  Исламова Анастасия Гомильевна ТПУ ИСГТ 45

46.  Кондратьев Сергей Сергеевич ТПУ  ИСГТ 45

47.  Мартынов Игорь Александрович ТПУ ИСГТ 45

48.  Ромбаева Майя Рамазановна ТПУ ФТИ 45

49.  Ракина Милица Александровна ТГУ 45

50.  Чернов Лев Владимирович ТПУ ФТИ 45

51.  Серебренников Максим ТПУ ИСГТ, ИПР 45

52.  Афонькин Пётр Леонидович ТПУ ЭНИН 45

53.  Евдокимова Арина Вяечлавовна ТГУ 45

54.  Захарченко Светлана Александровна ТПУ ФТИ 45

55.  Виноградов Павел Андреевич ТПУ ИСГТ 45

56.  Клименко Елизавета Александровна ТПУ ИСГТ 45

57.  Сурнин Андрей Андреевич ТПУ ИСГТ 45

58.  Смирнова Алёна Михайловна ТГУ 45

59.  Ануфриева Елена Геннадьевна ТПУ ИСГТ 45

60.  Данилов Владимир Алексеевич ТПУ ЭНИН 45

61.  Кудрявцева Валерия Львовна ТПУ ФТИ 45

62.  Трифонова Дарья Дмитриевна ТГУ 45

63.  Штейн Элина Юрьевна ОмГУПС ИАТИТ 45

64.  Гасилина Эльвира Вадимовна ТПУ ИСГТ 45

65.  Дюндик Анастасия Сергеевна ТПУ ФТИ 45

66.  Никонова Елена Демьяновна ТПУ ИНК 45

67.  Калинина Анастасия Александровна ТПУ ИСГТ 45

68.  Довгаль Дарья Александровна НГУ 45

69.  Красноцветов Леонид Евгеньевич ТПУ ЭНИН 45

70.  Игнатенко Александр Станиславович ТПУ ЭНИН 45

71.  Муштуков Дмитрий ТПУ 45

Конкурсная комиссия:

1. Солодовникова Ольга Владимировна, к. филос. н., зав. каф. ИЯСГТ, председатель. ________

2. Абушаева Магипервас Энверовна, ст. преподаватель каф. ИЯСГТ.______________________

3. Бескровная Людмила Вячеславовна, ст. преподаватель каф. ИЯСГТ. ____________________

4. Богоряд Наталия Владимировна, ст. преподаватель каф. ИЯСГТ. ____________________

5. Лысунец Татьяна Борисовна, ст. преподаватель каф. ИЯСГТ. ____________________

6. Новикова Вера Станиславовна, ст. преподаватель каф. ИЯСГТ. ____________________

7. Ступникова Ольга Борисовна, ст. преподаватель каф. ИЯСГТ. ____________________

8. Михайлова Ольга Владимировна, ст. преподаватель каф. ИЯСГТ. ____________________